6

                                                                    [image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№    89    от «06» декабря 2018 года г.п. Кузьмоловский
Об утверждении порядка проведения конкурса на написание текста и музыки Марша муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить порядок проведения конкурса на написание текста и музыки Марша муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль исполнения решения возложить на главу муниципального образования.
 Глава муниципального образования                               В.В. Воронин
Приложение
к решению совета депутатов

      МО «Кузьмоловское ГП»

 от 06 декабря 2018 г. № 89
ПОРЯДОК
проведения конкурса на написание текста и музыки

Марша муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет цель, задачи, порядок проведения конкурса на написание лучшего текста и музыки Марша муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - конкурс), условия участия в конкурсе, сроки проведения, требования к материалам представленным на конкурс, порядок определения и награждения победителей.

1.2. Организаторами конкурса являются: администрация муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Цель и задачи конкурса
2.1. Конкурс проводится с целью создания Марша муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, для поддержания морального духа, патриотических чувств жителей поселения, а так же для придания торжественности официальным мероприятиям, проходящим на территории муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение».

2.2. Задачами конкурса является привлечение жителей района к написанию текста и музыки Марша, патриотическое воспитание, поднятие морального духа, уважительное отношение населения к своему поселению и гордости за него.

3. Условия участия в конкурсе
3.1. Участниками конкурса могут быть жители и гости муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области без ограничения по возрасту. На конкурс могут быть представлены как индивидуальные, так и коллективные работы. Один автор (один авторский коллектив) может представить любое количество вариантов Марша.

3.2. Требования к материалам представленным на конкурс:

Марш должен представлять собой музыкальное произведение продолжительностью не более 4 минут, предназначенное для сольного или коллективного исполнения.

3.2.1. Текст Марша должен состоять не менее чем из двух куплетов и припева и отвечать следующим требованиям:
- должен быть написан на русском языке, соответствовать нормам права, морали и нравственности;
- иметь высокий поэтический уровень, соблюдение признаков поэтического произведения (ритм, рифма, размер, благозвучность);
- отражать историю района, его индивидуальность, красоту исторических и памятных мест, природы, основных черт, присущих району и жителям;
- должен иметь торжественный и идейно-патриотический, ритмичный характер;
- быть доступным для понимания людям любого возраста, легко заучиваемым.

Тексты Марша, содержащие ненормативную лексику и не отвечающие требованиям, уставленным настоящим Порядком, к участию в конкурсе не допускаются.

3.2.2. Музыкальный материал должен соответствовать следующим требованиям:
- мелодическая выразительность;
- торжественность;

- лёгко запоминающаяся мелодия;
- ясный, размеренный ритм, соответствующий ритму марша;
- соответствие круга интонаций и сопровождения (фактура) характеру и образному содержанию текста;
- доступность для массового исполнения.

3.2.3. К участию в конкурсе принимаются оригинальные варианты текста Марша. Представляя на конкурс вариант Марша, каждый автор (авторский коллектив) гарантирует, что является действительным автором данного произведения.

3.2.4. Для целей участия в конкурсе  каждому автору (авторскому коллективу) разъяснено, что в случае утверждения представленного им (ими) произведения в качестве Марша муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, он перестает являться объектом авторских прав в соответствии с п.2, ч.6, ст.1259 ГК РФ.

4. Сроки проведения и порядок участия в конкурсе:
4.1. Конкурс проводится в два этапа:

- Отборочный этап: (приём работ на конкурс)
- Заключительный этап: (рассмотрение работ и определение победителей)
4.2. Участники конкурса предоставляют на конкурс следующие материалы:
- заявка по форме, установленного образца;
- литературно-поэтический текст Марша;
- музыкальный материал Марша.

Конкурсные работы участниками могут быть представлены как на CD, так и на флэш-носителях с обязательным приложением текстового варианта Марша, отпечатанного на бумажном носителе с приложением музыкального материала (партитуры). Возможно предоставление только поэтического текста либо музыкального материала.

Заявки на участие с приложением конкурсных работ принимаются с начала отборочного этапа и до завершения заключительного этапа (с возможностью продления срока приема конкурсных работ по желанию организаторов конкурса) по адресу: 188663, Леннинградская область, Всеволожский муниципальный район, г.п. Кузьмоловский, ул. Рядового Леонида Иванова д. 14, или по электронной почте: kuzadmin@mail.ru
Телефон для справок: 8(81370) 94-033.

4.3. Представленные материалы не редактируются и не возвращаются.

4.4. Материалы, не соответствующие условиям настоящего Порядка, не принимаются.

4.5. Сроки проведения конкурса устанавливаются постановлением Главы муниципального образования
5. Оргкомитет конкурса.

5.1. Для определения победителя из представленных на конкурс работ создается рабочая комиссия конкурса (далее - комиссия), c привлечением специалистов в поэтической и музыкальной сферах, состав которой утверждается Главой МО «Кузьмоловского ГП».

5.2. Оргкомитет конкурса:

- рассматривает представленные материалы на соответствие литературно-поэтических текстов и музыки требованиям стилистики жанра «Марш», художественный уровень произведения, степень отражения общественно значимых интересов, а также требованиям, установленным настоящим Порядком;

- осуществляет оценку представленных работ на конкурс;

- определяет лучшие конкурсные работы.

6. Определение победителей и награждение
6.1.Комиссия в семидневный срок после окончания заключительного этапа определяет не более 2-х лучших конкурсных материалов (произведений литературно-поэтического текста и музыки Марша муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Оргкомитет вправе определить  лучший текст Марша и лучшее музыкальное сопровождение Марша.

6.2. Произведение, набравшее большее количество голосов, направляется в Совет депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» для его утверждения в качестве официального Марша муниципального образования муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Утвержденный Марш является официальным символом муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

7. Награждение победителя
7.1. Победитель конкурса награждается дипломом и ценным подарком.

	Приложение                                      к Положению о проведении конкурса на написание текста и музыки Марша                              МО «Кузьмоловское ГП»

Заявка
на участие в конкурсе на написание текста и музыки                         Марша муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Участник конкурса (автор работы) – Ф.И.О., дата рождения (число, месяц, год) / (наименование авторского коллектива, в случае если заявка коллективная)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Место работы (должность) / наименование учебного заведения_________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Адрес проживания, телефон: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Данные о литературно-музыкальном произведении:

1. дата создания___________________________________________

2. был обнародован ранее (да/нет, если да - где, когда) __________________________________________________________________________________________________________________________

3. представляется впервые (да/нет) ____________________________

 Согласен(-на) на обработку персональных данных.

Подпись заявителя (или представителя групповой заявки) с расшифровкой

« »________________2018 г.